
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной образовательной организацией, 
реализующей образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования государственной 
(муниципальной) услуги «Прием заявлений о зачислении в 

образовательные организации Южского муниципального района», 
утвержденный постановлением Администрации Южского 

муниципального района от 06,03*2023 № 191-п

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», приказом Министерства Просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении' Порядка 
приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования», Уставом Южского 
муниципального района, в повышения качества и доступности 
предоставляемых муниципальных услуг, Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной образовательной организацией, реализующей 
образовательные программы начального общего, основного общего 
и среднего общего образования государственной (муниципальной) услуги 
«Прием заявлений о зачислении в образовательные организации Южского 
муниципального района», утвержденный постановлением Администрации 
Южского муниципального района от 06.03.2023 № 191-п «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной 
образовательной организацией, реализующей образовательные программы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа



начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
государственной (муниципальной) услуги «Прием заявлений о зачислении 
в образовательные организации Южского муниципального района» (далее 
-  Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Подраздел 5 Раздела II Административного регламента 
дополнить пунктом 5.2. следующего содержания:

«5.2, Через МФЦ услуга не предоставляется.».
1.2. Подпункты 26.8.1 и 26.8.2. пункта 26.8. подраздела 26 Раздела V 

Административного регламента изложить в новой редакции:
«26.8.1. жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены 

принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в 
выданных в результате предоставления государственной или 
муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, 
взимание которых не предусмотрено • нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 
Российской Федерации, муниципальными правовыми акта.

26.8.2. в удовлетворении жалобы отказывается.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южского муниципального j
\ \

В.И. Оврашко


